АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2024 года

№ 936-п
О подготовке проектов внесения изменений
в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона  от 14.03.2023 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать Комиссии по подготовке проектов генеральных планов и проектов правил землепользования и застройки (далее Комиссия), организовать работу по подготовке проектов внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области, утвержденный Решением Совета депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области от 26.08.2011 № 128 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области»  и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области,  утвержденные Решением Совета депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области от 25.01.2018 № 216 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области».
2.
Утвердить:
2.1. Порядок направления предложений заинтересованных лиц по подготовке проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области (приложение № 1).
2.2. Утвердить этапы подготовки проектов по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области (приложение №2).
2.3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области (приложение №3).

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области Цепцова Д.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Сенгилеевский район»

                                   М.Н. Самаркин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                                                         к постановлению Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

                                                                                               Ульяновской области

                                                                                                от 25 ноября 2024 г. № 936-п

Порядок

направления предложений заинтересованных лиц по подготовке проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области

1. Предложения заинтересованных лиц по подготовке проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области (далее - Проекты) направляются в Комиссию по адресу: 433380, Ульяновская область, Сенгилеевский район, г. Сенгилей,   пл.1 Мая, д.2, кабинет 9.
  2. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки Проектов, направленные в течение 5 (пяти) дней со дня опубликования настоящего Постановления. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и электронных носителях информации). Направленные материалы возврату не подлежат.

3. Предложения, содержащиеся в обращении, должны быть логично изложены и мотивированы, текст должен быть читаемым.
  4. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проектов Комиссией не рассматриваются.
   5. Комиссия рассматривает поступившие предложения заинтересованных лиц и направляет их в уполномоченный орган Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.

   6. По результатам рассмотрения предложений Комиссия направляет заявителям мотивированный ответ в письменной форме в срок не позднее тридцати дней со дня получения предложения.

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                         к постановлению Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

                                                                                               Ульяновской области

                                                                                                от 25 ноября 2024 г. № 936-п
Этапы
подготовки проектов по внесению изменений
в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области
   1-й этап. Анализ Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области.

    2-й этап. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц, подлежащих учету при разработке проектов по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области.
    3-й этап. Разработка проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области.
                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                         к постановлению Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

                                                                                               Ульяновской области

                                                                                               от 25 ноября 2024 г. № 936-п
Порядок и сроки
проведения работ по подготовке проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области
	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки проведения работ

	1.
	Разработка проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области (далее – Проекты)
	Проектная организация
	Не позднее 15 дней со дня опубликования настоящего Постановления

	2.
	Регистрация и рассмотрение предложений заинтересованных лиц по подготовке Проектов, подготовка мотивированных ответов о возможности (невозможности) их учета, направление указанных предложений в Администрацию муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
	Комиссия по подготовке проектов генеральных планов и проектов правил землепользования  и застройки (далее – Комиссия)
	Не позднее 3 дней со дня представления предложений заинтересованных лиц в Комиссию

	3.
	Рассмотрение разработанных Проектов, внесение предложений и замечаний по Проектам, направление Проектов в Администрацию муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
	Комиссия
	В срок не позднее 3 дней со дня получения проекта правил

	4.
	Проверка Проектов на соответствие требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации, принятие решения о направлении Проектов на публичные слушания или на доработку
	Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
	В срок не позднее 5 дней со дня получения проекта правил

	5.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний
	Глава муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
	Не позднее 5 дней со дня получения проекта

	6.
	Опубликование Проекта, решения о проведении публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов
	Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
	С учетом периодичности выпуска газеты

	7.
	Проведение публичных слушаний по Проектам
	Комиссия
	30 дней

	8.
	Доработка Проектов с учетом результатов публичных слушаний, направление Проектов Главе муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
	Проектная организация
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта о внесении изменений в правила

	9.
	Принятие решения о направлении Проектов в Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области на утверждение или об отклонении соответствующих Проектов и направлении их на доработку
	Глава муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
	В течение 5 дней со дня предоставления изменений в правила

	10.
	Опубликование приказов Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области «О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Тушнинское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской» в порядке, установленном для официального  опубликования нормативных правовых актов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
	Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
	В течение 10 дней со дня утверждения проекта изменений в правила